
UCHWAŁA NR XVI/199/07

Rady Miasta Krakowa

z dnia 13 czerwca 2007 r.

w sprawie opłaty uzdrowiskowej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./, art. 19 pkt 1
lit. d i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz. U.
z 2006 r. Nr 121 poz. 844 z późn. zm./ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się dzienną stawkę opłaty uzdrowiskowej pobieraną od osób fizycznych

przebywających dłuŜej niŜ dobę w celach zdrowotnych, turystycznych,
wypoczynkowych lub szkoleniowych na terenie Uzdrowiska Swoszowice w Krakowie
w wysokości 1,60 zł za kaŜdy dzień pobytu.

§ 2.

1. Obowiązek uiszczenia opłaty uzdrowiskowej powstaje z chwilą zakwaterowania.

2. Osoby, od których naleŜna jest opłata uzdrowiskowa, zobowiązane są do jej
uiszczenia najpóźniej w ostatnim dniu pobytu przed wykwaterowaniem.

§ 3.

1. Zarządza się pobór opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa.

2. Na inkasentów opłaty uzdrowiskowej wyznacza się osoby prawne, jednostki
organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne świadczące
usługi w zakresie zakwaterowania zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

3. Na pobraną opłatę uzdrowiskową inkasenci wydają pokwitowanie na drukach
kwitariusza przychodowego K-103 pobranych w Wydziale Podatków i Opłat Urzędu
Miasta Krakowa albo paragony z kasy fiskalnej albo faktury. Inkasent zobowiązuje
się do rozliczania z wykorzystanych kwitariuszy K-103 przed pobraniem kolejnych
kwitariuszy oraz do zwrotu na koniec roku kalendarzowego pobranych
i niewykorzystanych kwitariuszy K-103, celem zamknięcia i rozliczenia roku.

4. Inkasenci zobowiązani są do wpłaty pobranej kwoty opłaty na rachunek bankowy
Urzędu Miasta Krakowa lub do kasy Wydziału Podatków i Opłat Urzędu Miasta
Krakowa w terminie do 10-go dnia kaŜdego miesiąca, za miesiąc ubiegły.
W przypadku, gdy kwota pobranej opłaty nie przekroczyła 100 zł, wpłaty moŜna
dokonać w kolejnym terminie, jednakŜe nie później niŜ do 10 grudnia, a za grudzień
niezaleŜnie od wysokości pobranej opłaty do 10 stycznia.

5. Równocześnie z dokonaniem wpłaty pobranej opłaty uzdrowiskowej inkasent
zobowiązany jest dostarczyć rozliczenie pobranej opłaty uzdrowiskowej za okres,
którego wpłata dotyczy. Kwota wykazana w rozliczeniu winna być zgodna z kwotą
wpłaty.
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6. W terminie do dnia 31 stycznia roku następującego po upływie roku podatkowego
inkasent sporządza i dostarcza do Wydziału Podatków i Opłat roczne rozliczenie
przyjętych kwot opłaty uzdrowiskowej, z podziałem na poszczególne miesiące.

7. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10 % pobranej i wpłaconej kwoty.

8. Wypłaty naleŜnego wynagrodzenia dla inkasentów dokonuje się na podstawie
dokonanej wpłaty.

§ 4.
Opłata uzdrowiskowa moŜe być równieŜ płatna w kasach Wydziału Podatków

i Opłat Urzędu Miasta Krakowa.

§ 5.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 6.
Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Wiceprzewodniczący Rady

Stanisław RACHWAŁ



Załącznik do uchwały Nr XVI/199/07
Rady Miasta Krakowa z dnia 13 czerwca 2007 r.

Wykaz inkasentów opłaty uzdrowiskowej:

1. Przedsiębiorstwo Projektowo-Budowlane i Usług RóŜnych "Budoprojekt", 30-698
Kraków, ul. Lusińska 9a,

2. Zespół Uzdrowisk Krakowskich S.A., 30-698 Kraków, ul. Kąpielowa 70,


